# 9. Verordnung zur Änderung der Verordnung über die

## Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für den Gelegenheitsverkehr mit Taxen in der Stadt Hameln

Aufgrund des § 51 Abs. 1 des Personenbeförderungsgesetzes (PBefG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 08.08.1990 (BGBl I. S. 1690) zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 07. August 2013 (BGBl. I S. 3154) in Verbindung mit § 16 Abs. 3 Nr. 3 der Verordnung über Zuständigkeiten im Bereich Verkehr (ZustVO-Verkehr) vom 03.08.2009 (Nds. GVBL 2009 S. 316) zuletzt geändert durch Verordnung vom 22.07.2014 (Nds. GVBL 2014 S. 222) und § 17 S.1 sowie dem § 58 Abs. 1 Ziffer 5 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBL. Nr. 31/2010 S. 576) hat der Rat der Stadt Hameln in seiner Sitzung am 01.10.2014 die Verordnung über die Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für den Gelegenheitsverkehr mit Taxen in der Stadt Hameln vom 19.12.1979 (Regierungsamtsblatt 33/79), zuletzt geändert durch die 8. Verordnung vom 10.10.2012 (Amtliche Bekanntmachung Jahrgang 2012, Nr. 8, auf der Internetseite der Stadt Hameln) wie folgt geändert:

#### Artikel 1

#### § 2 Abs. 3 erhält folgende Fassung:

#### a) Grundbetrag

Der Grundbetrag für jede Fahrt beträgt:

- an Werktagen (Montag bis Samstag) von 06:00 Uhr bis 22:00 Uhr = 3,00 Euro
- an Werktagen (Montag bis Samstag) von 22:00 Uhr bis 06:00 Uhr und an Sonn- und Feiertagen von 00:00 Uhr bis 24:00 Uhr = 5,00 Euro. Im Grundbetrag ist jeweils das Entgelt für die Fahrleistung für eine besetzt gefahrene Wegstrecke von 40,00 m enthalten.

#### b) Entgelt für die Fahrleistung (Taxe)

Das Entgelt für die Fahrleistung beträgt je angefangene 40,00 m = 0,10 Euro.

#### c) Entgeld für Wartezeiten

Wartezeiten, die durch den Fahrauftrag begründet sind, werden mit **0,50** Euro für jede angefangene Minute vergütet.

#### **Artikel II**

Die Oberbürgermeisterin wird ermächtigt, die Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für den Gelegenheitsverkehr mit Taxen in der Stadt Hameln unter Berücksichtigung der 1. – 9. Änderungsverordnung neu zu fassen und öffentlich zu verkünden.

••

### Artikel III

Diese Verordnung tritt am 01.11.2014 in Kraft.

Hameln, den 01.10.2014

STADT HAMELN

Die Oberbürgermeisterin

Susanne Lippmann